
صفحه آخر

مزدوران آل سعود در یمن
سلاح های اهدایی عربستان را در بازار سیاه فروختند!

ده ها نفر از یمنی های اجیر شده توسط عربستان، 
در استان شبوه یمن از همدستی با متجاوزان دست 
کشیده و ســاح های خود را در بازار شهر عتق به 

حراج گذاشته اند.
به گزارش العالم، سایت »یمنی پرس« به نقل از روزنامه 
»الیمن الیوم« گزارش داد: »این افراد ازساکنان استان شبوه 
در جنوب یمن بودند که با عربستان در تجاوز به کشورشان 

همدســتی می کردند و اخیرا از همدستی با ریاض دست 
کشیده اند.« این افراد در پایگاه »العبر« استان حضرموت و 
پایگاه »الرویک استان مأرب« یمن دوره سه ماهه آموزش 
نظامی را گذرانده و سلاح های پیشرفته به خصوص »قناصه« 
و تیربار تحویل گرفته بودند ولی سلاح های خود را در بازاری 
در وسط شهر »عتق« مرکز استان شبوه به حراج گذاشته و 

پول آنرا به جیب زده اند.

اعتراض گسترده مصری ها
 به همکاری اطلاعاتی قاهره با رژیم صهیونیستی

تداوم هماهنگی امنیتی و دیپلماتیک بین 
مصر و رژیم صهیونیســتی صــدای مخالفان 

برجسته این کشور را درآورده است.
به گزارش تســنیم، جمعی از مخالفان برجسته 
مصری و نمایندگان سابق پارلمان این کشور،  روابط 
تنگاتنگ و هماهنگی امنیتی و دیپلماتیک بین مصر 
و رژیم صهیونیســتی را محکوم کردند. این اعتراض 

بعد از آن صورت گرفت که ارتش اسرائیل اعلام کرد 
در عملیات برای یافتن مکان سقوط هواپیمای روسی 

در شمال سینا شرکت می کند. 
مخالفان مصری در بیانیــه ای ورود هواپیماهای 
شناســایی رژیم صهیونیستی به آسمان مصر بعد از 
سانحه ســقوط هواپیمای مسافربری روس در سینا 

را محکوم کردند. 
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جنگنده های آمریکایی با بمباران مکانی در ســوریه همه 
مخالفان »ابوبکر البغدادی« که از اعضای ارشد »داعش« بودند 

را از بین بردند!
ایالات متحده با اقدامی کاملا هدفمند، جلوی کودتا علیه سرکرده 
گروه تروریستی داعش را گرفت. به گزارش خبرگزاری فارس، چند روز 
قبل 27 تن از فرماندهان میدانی داعش که طی ماه های اخیر اختلافات 
اساسی با سرکرده این گروه تروریستی پیدا کرده بودند، در مقر شماره 
11 داعش واقع در نزدیکی شــهر »رقه« سوریه اجتماع کرده بودند تا 
درباره شکســتن بیعت خودشــان با »ابوبکر البغدادی« مشورت کنند. 

اما در جریان برگزاری نشســت، جنگنده های آمریکایی به محل حمله 
کردند و همه این فرماندهان ارشد را کشتند. تنها بازمانده این حادثه نیز 
که با خودرو در حال فرار به ســمت سد »البعث« رقه بود، هدف حمله 
جنگنده های آمریکایی قرار گرفت و کشته شد.ابوبکر البغدادی چند سالی 
در زندان تفنگداران آمریکایی در جنوب عراق به ســر برده و در ســال 
2006 آزادی شده است. »هیلاری کلینتون« وزیر خارجه سابق آمریکا 
در کتاب خاطرات خود، رسما نوشت که داعش مخلوق آمریکایی هاست. 
تاکنون ده ها گزارش درباره اینکه داعش ساخته و پرداخته سازمان های 
اطلاعاتی آمریکا، رژیم صهیونیستی و انگلیس است، منتشر شده است.

با بمباران مقر داعشی های شورشی
آمریکا کودتا علیه ابوبکر بغدادی را خنثی کرد!

حملات گسترده موشکی به پایگاه های نظامی آل سعود

ســرانجام پس از هفت ماه تجاوز، عربســتان به تدریج به سمت 
پذیرش واقعیات میدانی یمن پیش می رود. عادل الجبیر وزیر خارجه 
عربستان که این روزها به دلیل اظهارات تکراری و هتاکانه اش »مرد 
عصبانی« خاورمیانه لقب گرفته است در دیدار با وزیر خارجه انگلیس، 
اعتراف ســختی در مورد یمن کرد. وی در این دیدار بر نزدیک بودن 
پایان عملیات نیروهای ائتلاف ســعودی علیه یمن تاکید کرد. توقف 
گزینه نظامی که به گفته الجبیر آخرین گزینه های پیش روی کشورش 
است به خوبی بیانگر این است که مسئولان سعودی لحن تهدید آمیز 
علیه یمن را که در روزهای نخســت حمله به این کشور بر آن تاکید 
داشتند، در زبان هم که شده، کنار گذاشته اند. این در حالی است که 
مجتهد افشاگر معروف سعودی نیز اخیرا فاش کرد آمریکا به عربستان 
توصیه کرده به دنبال خروج آبرومندانه از یمن باشــند. البته مقامات 
انصارالله با شک و تردید به این اظهارات جبیر می نگرند و آن را حیله ای 
جدید از سوی عربستان می دانند. اما تحلیل سخنان جبیر و اعتراف به 
شکست در یمن ارزش تحلیل و بررسی را دارد. اما چه اتفاقی افتاده 

که سعودی های جنگ افروز به فکر خاتمه جنگ در یمن افتاده اند؟
زمانی که عربستان در فروردین ماه امسال به یمن حمله کرد هدف 
اصلی خود را »فراهم کردن زمینه برای بازگشت منصورهادی« رئیس 
جمهور فراری یمن اعلام کرد. برای این منظور عربستان در تلاش بود 
تا جنوب یمن را اشغال و با خود همراه کند تا سرانجام مقدمات اشغال 
صنعا و شکست کامل انقلاب یمن مهیا شود. اما هفت ماه حمله هوایی 
و زمینی تاکنون نتوانسته هیچ کدام از این اهداف را محقق سازد. اگر 
بخواهیم از زاویه سعودی ها هم به بحران یمن نگاه کنیم، این عملیات 

باید تنها در دو حالت متوقف شود:
اول: این عملیات نظامی تمام اهداف مورد نظر یا بخش اعظم آن 
را تحقق بخشــیده باشد. این اهداف شامل در اختیار گرفتن صنعا و 
بازگردانــدن عبد ربه منصور هادی به عنوان رئیس جمهور قانونی به 
کاخ ریاســت جمهوری و نیز موافقت سایر گروه ها با این گزینه بود. 
دوم: روند سیاســی در یمن به موفقیت رســیده و توافق نهایی بین 
گروه های درگیر را به ثمر می نشــاند به گونه ای که رضایت همه این 
گروه ها جلب می شــد و براساس آن دولت وحدت ملی با حضور تمام 
گروه ها تشــکیل شده و زمینه برگزاری انتخابات ریاست جمهوری و 

پارلمانی فراهم می شد.
این در حالی است که آل سعود به جز اشغال بخش هایی از عدن در 
جنوب یمن و تحویل آن به القاعده و  قربانی کردن بیش از شش هزار 
یمنی و نابودی بیمارستان ها و مدارس دستاورد دیگری نداشته است. 
پس چرا مرد عصبانی شــبه جزیره از عقب نشینی و ترک مخاصمه 
سخن به زبان می آورد؟ به نظر می رسد پاسخ این سوال در مشکلات 

داخلی و منطقه ای عربستان نهفته باشد.
یکی از دلایل عقب نشــینی جبیر و )البته در صورتی که صحت 
داشته باشــد(، مربوط به مسائل اقتصادی و تبعات جنگ یمن برای 
اقتصاد سعودی ها است.  عربستان ماهانه حدود 175 میلیون دلار به 
خاطر بمباران و 500 میلیون دلار به دلیل عملیات زمینی در جنگ 
یمن هزینه می کند. این بدان معنا اســت که سعودی ها تاکنون یک 
میلیــارد و 200 میلیون دلار برای بمباران یمن هزینه کرده اند و این 
آمار شامل هزینه عملیات زمینی نمی شود. این آمار به این معناست که 
آل سعود در آستانه فاجعه بزرگی قرار دارد. اخیر خبرگزاری آمریکایی 
سی ان بی ســی اعلام کرد، در سال 2018 میلادی، عربستان دچار 
بحران اقتصادی می شود. اگر قیمت های نفت در حد کنونی باقی بماند، 
عربستان که اکنون 650 میلیارد دلار ذخایر ارزی دارد در اواخر سال 
2018 دیگر ذخیره ارزی نخواهد داشت. کارشناسان اقتصادی همچنین 
بر کسری 20 درصدی در بودجه عربستان تاکید کرده اند، همان طور 
که گزارش های صندوق بین المللی پول، پیش بینی کرده بیشــترین 
میزان کسری بودجه عربستان از ده سال پیش تاکنون به ثبت رسیده 
است. گزارش های صندوق بین المللی پول نیز حاکی، عربستان با بهای 
نفت کمتر از میزان کنونی، تا پنج سال دیگر با کسری بودجه شدید 
مواجه خواهد شد. با این تفاسیر، طولانی تر شدن جنگ یمن، معنایی 

جز خالی شدن ذخایر ارزی عربستان نخواهد داشت.
دلیل دیگر عقب نشینی جبیر ریشه در جنگ قدرت در آل سعود 
دارد. بنابر اطلاعات موجود از 12 پسر زنده بنیانگذار آل سعود، هشت 
نفر با پادشــاهی ملک سلمان مخالف هســتند و 75 درصد علمای 
سعودی، خواستار به قدرت رسیدن احمد بن عبدالعزیز به جای ملک 
سلمان هستند. این در حالی است که بنابر اسناد موجود، شروع جنگ 
علیه یمن تنها با موافقت بخش اندکی از شاهزاده ها صورت گرفت و 
عقلای آل ســعود این جنگ را بسیار احمقانه و غیرعقلانی می دانند. 
بنابراین طولانی شــدن بیش از حدِ جنــگ می تواند اختلافات بین 

شاهزاده ها را عمیق تر کند.
 جــدای از این جنگ قــدرت، در ماه های اخیر نارضایتی ها علیه 
جنگ یمن در عربستان هم افزایش یافته است. قطعی بودن شکست 
عربستان در یمن باعث شده تحلیلگران آمریکایی نسبت به فروپاشی 
پادشاهی آل سعود هشدار بدهند. »جان هانا« عضو ارشد کنونی »بنیاد 
دفاع از دموکراســی ها« در آمریکا، در مطلبی برای فارین پالیسی به 
نقل از مشاور امنیت ملی »دیک چنی« )معاون اول بوش پسر(  درباره 
»جنگ یمن« هشدار داده است که هر چه این جنگ بیشتر ادامه یابد، 
این خطر که مداخله سعودی علیه انصارالله سبب نارضایتی داخلی در 

عربستان شود، بیشتر می شود. 
بسیاری از سعودی ها مقصر اصلی در این موضوع را متوجه شاهزاده 
محمد بن سلمان می دانند؛ کسی که لقب غیررسمی »بی ملاحظه و 
عاری از حس مســئولیت« به او داده شده چراکه محمد بن سلمان 
متهم به عجله در به راه انداختن جنگ با یمن بدون داشتن استراتژی 
مشــخص یا طرح خروج از آن شده است. دکتر مداوی الرشید استاد 
مدعو »مدرسه علوم سیاسی و اقتصادی لندن« در این باره می گوید: 
پیــروزی در جنگ یمن برای ســعودی ها به صورت فزاینده در حال 
تبدیل شدن به غیرممکن است. با توجه به این دلایل به نظر می رسد 
عربستان گزینه »پایان جنگ« را به صورت جدی در دستور کار خود 
قرار دهد. چرا که طولانی شــدن جنگ بدون پیروزی در یمن حتی 
می تواند موجودیت آل ســعود را نیز به خطر بیندازد، همانطوری که 

تاکنون نیز به خطر انداخته است.

نگاه

اعترافات ذهن خطرناکِ جبیر
محمدرضا مرادی

وزیر خارجــه انگلیس ضمن 
زنی  کلنگ  مراســم  در  شرکت 
احــداث پایگاه نظامــی دریایی 
کشــورش در بحرین مدعی شد، 
امنیت کشــورهای حوزه خلیج 

فارس امنیت انگلیس است!
ســرانجام انگلیــس پــس از 43 
ســال دوری از خلیج فــارس، به این 
منطقه بازگشــت. به گزارش تسنیم، 
»فلیپ هاموند«، وزیر خارجه انگلیس 
روز شــنبه با شــیخ »خالد بن حمد 
آل خلیفه« همتــای بحرینی خود در 
مراسم کلنگ زنی پایگاه دریایی انگلیس 
در بحرین شــرکت کرد. »هاموند« در 
این مراسم گفت: »احداث این پایگاه 
دریایی در بحرین بــه انگلیس اجازه 
خواهد داد تا بــرای مدت طولانی در 
منطقه حضور داشته باشد.« قرار است 
این پایگاه با هزینۀ »بحرین« احداث 
شــود و منامه مبلغ 23 میلیون دلار 

برای احداث آن اختصاص داده است! 
از طــرف دیگر انگلیــس، تنها هزینۀ 
راه اندازی این پایگاه نظامی را متحمل 
خواهد شد. این پایگاه نظامی، نخستین 
پایگاه دائمی انگلیس در خاورمیانه پس 

از سال 1970 محسوب می شود.

با وجود سرکوب مخالفان توسط 
رژیــم آل خلیفه، انگلیــس و بحرین 
در آذرماه گذشته، توافقنامه تقویت و 
گسترش حضور نیروی دریایی انگلیس 
در منطقه خلیج فارس را امضا کردند. 
این طرح در ســال گذشــته توسط 

»فیلیپ هاموند«، علنی شد. برخی از 
کارشناسان با توجه به سیاست گردش 
به شرق آمریکا و احتمال کاهش حضور 
این کشــور در منطقــه خاورمیانه، بر 
این باورند که احتمال دارد انگلستان 
جایگزیــن آمریــکا در آب های خلیج 

فارس شود. فعالان حقوق بشر معتقدند 
که این طرح »پاداش« ســکوت لندن 
در مورد نقض حقوق بشــر در بحرین 
است. انگلیس به دلیل محکوم نکردن 
سرکوب خشونت آمیز معترضان طرفدار 
دموکراسی در بحرین، به شدت مورد 
انتقاد است. این کشور همچنین متهم 
شده است که حقوق بشــر را قربانی 
معاملات تجــاری و نظامــی خود با 
پادشاهی آل خلیفه کرده است. براساس 
توافق امنیتی که میان انگلیس وبحرین 
در آذرماه سال گذشته درمنامه به امضا 
رســید، برای اولین بار از زمان خروج 
نیروهــای انگلیســی در دهه 1970 
میــلادی ازخلیــج فارس، بــار دیگر 
نیروی دریایی این کشور توانسته است 
که جای پای خــود را در این منطقه 
به دست آورد. »ایان لیندسی« سفیر 
انگلیس در بحرین پیشــتر گفته بود، 
ساخت این پایگاه دریایی که نخستین 

پایگاه نظامی کشــورهای اروپایی در 
خلیج فارس از ســال 1971 میلادی 
خواهد بود، تا اواخر سال 2016 میلادی 

به پایان خواهد رسید.
وزیر خارجه  هامونــد«،  »فیلیپ 
انگلستان روز شنبه در نشست امنیتی 
منامــه در پایتخت بحرین نیز با بیان 
اینکه »لنــدن در کنار متحدان عرب 
خود ایستاده و کاملا از آن ها حمایت 
می کنــد«،  گفته بود:  »می خواهم بر 
تعهد بریتانیا بر امنیت شرکای سنتی 
خــود در خلیــج فــارس تاکید کنم. 
همانطور که پارسال هم گفتم، امنیت 
شــما، امنیت ماســت. این حرف آن 
موقع هم درست بود، الان هم درست 
اســت.« او در ادامه گفت انگلســتان 
قصد دارد اوایل دهه آینده میلادی دو 
ناو هواپیمابر خود را که اکنون در حال 
ساخت هستند همراه با جنگنده های 

اف-35 در خلیج فارس مستقر کند.

مردم شــرق عربســتان با 
برگزاری تظاهرات شــبانه ضمن 
سر دادن شعارهای  انقابی درباره 
اعدام آیت الله نمر به آل ســعود 

هشدار دادند.
پس از آنکه وزارت کشور عربستان 
حکم  اعدام آیت الله» نمر باقر النمر«  
روحانی سرشناس شیعی را تأیید کرد، 
اعتراض ها در داخل و خارج از عربستان 

علیه آل سعود افزایش یافته است. 
 در همین رابطه خبر می رســد  
مردم شرق عربســتان که تاکنون با 
برگزاری چند تظاهرات به »آل سعود« 

هشــدار داده اند بار دیگر به خیابان ها 
ریخته اند.

 به گزارش فارس، تظاهرات مردم 
شهر »العوامیه« در اعتراض به حکم 

اعدام آیت الله»نمر« روحانی شــیعی 
همچنان ادامه دارد. مردم این شــهر 

شنبه شــب در خیابان ها تجمع های 
اعتراضــی برگزار کردند و خواســتار 
آزادی این روحانی برجسته شیعیان 
عربستان شدند. علاوه بر عربستان، در 
کشورهای دیگر از جمله انگلیس نیز 
تظاهرات برای آزادی آیت الله »نمر« 
برگزار شده است. شیعیان عربستان 
دست نوشته هایی حمل می کردند که 
روی آنها نوشــته شده بود »هل من 
ناصر ینصر آل محمد؟«، »وقت قیام 

فرا رسیده است و...«.
روز یکشــنبه 25 اکتبر )3 آبان( 
وزارت کشــور عربســتان با امضای 

»محمد بن نایف« ولیعهد و وزیر کشور 
عربستان حکم اعدام شیخ »نمر باقر 
النمر« روحانی مبارز شیعه عربستانی 
را تایید کرد کــه به معنای مجوز به 
وزارت کشور برای اجرای حکم اعدام 
او بدون هشدار قبلی است. این حکم 
برای اجرا باید به تایید پادشاه عربستان 
برســد. از آن تاریخ بــه بعد علاوه بر 
سازمان های  اســلام،  جهان  رهبران 
حقوق بشری، سازمان ملل و بسیاری 
از رهبران کشورهای جهان این حکم 
را محکوم کرده اند. محکومیت های آل 

سعود همچنان ادامه دارد.

قیام شیعیان عربستان با شعار هل من ناصر ینصر آل محمد؟

تازه ترین خیانت آل خلیفه به جهان اسام

ساخت پایگاه نظامی روباه پیر در بحرین با بیل زنی وزرای خارجه 2 کشور!

کوتاه از سراسر جهان

کانادا
خبرگزاری رسمی اردن: دستکم 54 نظامی کانادایی بعد از بازگشت از جنگ 
افغانستان خودکشــی کرده اند. این تعداد علاوه بر 158 نظامی کانادایی است 
که در فاصله زمانی ســال های 2001 تــا 2014 در جنگ با طالبان در ولایت 

قندهار کشته شده اند!
انگلیس

ایرنــا: پلیس انگلیس اعــلام کرده که در جریان »تجمــع و جنجال های 
غیرقانونی« اواخر روز شــنبه در مرکز شــهر لندن، شماری از مردم را دستگیر 
کرده اند. گفته می شود حدود 13 هزار نفر از طریق شبکه های اجتماعی به مراسم 

»هالووین« در این منطقه دعوت شده بودند.
کره جنوبی

خبرگزاری شــین هوا: ششمین نشست سران چین، ژاپن و کره جنوبی روز 
یکشــنبه در سئول برگزار شده است. با برگزاری این نشست، اجرای ساز و کار 
همکاری ســه جانبه میان پکن، توکیو و سئول که سه سال و نیم پیش متوقف 

شده بود، از سر گرفته می شود.
چین

رویترز: »اشــتون کارتر«، وزیر دفاع آمریکا گفته مناقشــات بر سر مالکیت 
دریای جنوبی چین موجب شده تقاضاهای کشورهای منطقه برای حضور امنیتی 
آمریکا افزایش پیدا کند! »ووشــنگ لی« فرمانده نیروی دریایی چین پیش از 
ایــن گفته بود، اگر آمریکا اقدامات تحریک آمیز خود در دریای جنوبی چین را 
متوقف نکند، هرگونه اتفاق و حادثه کوچکی می تواند منجر به وقوع جنگ شود.

عربستان 
آژانس خبری »مرصد للانباء«:  آل سعود در 24 سال گذشته از مناسک حج 
تمتع و عمره 440 میلیارد دلار درآمد داشته و برای توسعه مسجدالحرام نیمی 

از آن را هزینه کرده است.
فلسطین

ایســنا: رژیم صهیونیســتی از راه انــدازی برنامه آموزشــی جدیدی برای 
دیپلمات هــای تازه کار این رژیم خبر داده تــا به آنها آموزش دهند که چگونه 
از شــهرک های یهودی نشین ساخته شــده در اراضی فلسطینی و اشغالگری 

دفاع کنند.
روسیه

ایرنــا: دولت اوکراین برنامه ریزی جدید پرداخت بدهی 15 میلیارد دلاری 
خارجی این کشور را اعلام کرده است. در فهرست انتشار یافته، موضوع بدهی 
ســه میلیارد دلاری کیف به مسکو دیده نمی شود! مسکو دسامبر 2014 برای 
کمک به دولت »ویکتور یانوکوویچ« طرفدار روســیه در برابر فشارهای اتحادیه 
اروپا که برای سرنگونی وی صورت گرفت، سه میلیارد دلار اوراق قرضه اوکراین 

را از کشورهای اروپایی خریداری کرد.
آلمان

تســنیم: نتیجه نظرسنجی هفتگی که مؤسسه »امنید« به سفارش نشریه 
»بیلد« انجام داده نشان می دهد که اگر امروز انتخابات پارلمانی در آلمان برگزار 
شود حزب ضد یوروی »جایگزینی برای آلمان« بیشترین آراء از یک سال گذشته 
را به دست می آورد، این در حالی است که »مرکل« محبوبیت خود را در بین 

شهروندان به طرز بی سابقه ای از دست داده است.

اعام  رســمی  خبری  منابع 
کردند نیروهای مســلح عراق و 
صدها  شــدند  موفق  ســوریه 
کیلومتر مربع از خاک کشورشان 
را از عناصر تروریستی و تکفیری 

پاکسازی کنند.
به گزارش تســنیم، ارتش سوریه 
حــدود 200 کیلومتر مربع از مناطق 
جنوبی شــهر »حلب« را که شــامل 
شمار زیادی روســتا می شود، از لوث 
وجود تروریست های داعش پاکسازی 
کرد.در این عملیات دو فرمانده ارشد 

داعش هم کشته شدند.
در منطقــه »غوطه شــرقی« نیز 
نیروهــای دولتی به ســمت فرودگاه 
نظامــی »مــرج الســلطان« در حال 
پیشروی هستند. این روزها نیروهای 
ارتش ســوریه ابتکار عمل را کاملا در 

دست دارند.
در عراق نیز به گفته نخست وزیر 
این کشور، نیروهای داوطلب و ارتش 
صدها کیلومتر مربع را از کنترل داعش 
خارج کردند. جمعه و شــنبه گذشته 
نیز نیروهای دولتی عراق 204 روستا 
و منطقــه را در اســتان صلاح الدین 
از تروریســت ها پس گرفتند و 101 

تروریست را کشتند.
عملیات آزادسازی شهر »رمادی« 
مرکز استان »الانبار« نیز دیروز مجددا 

آغاز شــد.در این عملیــات نیروهای 
داوطلب و ارتش حضــور دارند. بدی 
آب و هــوا این عملیات  را به مدت دو 

روز متوقف کرده بود.
از اســتان نینوای عــراق اما خبر 
رسیده که ســران داعش 25 نظامی 
عراقی را اعدام کردنــد. این نظامیان 
در موصل در اسارت تروریست ها قرار 
داشتند. سرکرده های داعش همچنین، 
17 تن از تروریست های تحت فرمان 
خود را به اتهام شکســت در »بیجی« 

اعدام کردند.
کمک به تروریست ها

 در روز روشن!
بــه گــزارش تســنیم، »آنتونی 

بلتیکن« معاون وزیر خارجه آمریکا، 
طی یــک کنفرانــس مطبوعاتی در 
منامه )پایتخــت بحرین(، اعلام کرد 
که واشنگتن به مخالفان دولت سوریه 
)بخوانید تروریســت ها( 100 میلیون 
دلار کمک کرده اســت. این اظهارات 
علنی در حالی صــورت می گیرد که 
آمریکا اخیرا از قصدش برای اعزام 50 
نیروی ویژه این کشور به شمال سوریه 
خبر داده بود . بهانه اعزام نیرو، مبارزه 

با داعش اعلام شده است.
این در حالی اســت که به گفته 
آمریکا  واقعــی  کارشناســان، هدف 
حمایــت از داعــش و مقابلــه بــا 

پیشروی های ارتش سوریه است. 

ضمن اینکه اوباما بارها گفته بود 
قصد اعزام نیرو به سوریه را ندارد.

در حال حاضر واشــنگتن شدیدا 
نگران شکست تروریست ها در سوریه 
و پیروزی محور روسی - سوری است. 
کاخ سفید همین سیاست را در عراق 
هم پیگیری می کند و می خواهد یک 
وضعیت توازن میان نیروهای دولتی و 
تروریســت ها همچنان برقرار بماند و 
عــلاوه بر آن، مخالف حضور نیروهای 
نیروهای  بسیج مردمی در ســاختار 
مســلح عراق اســت. هفته گذشــته 
جنگنده های آمریکایی در اقدامی قابل 
تأمل، یک مرکز نیروهای مسلح عراق 
در اســتان الانبار را بمباران کردند و 

بیــش از 20 نظامی و نیروی داوطلب 
را شهید کردند. دیروز »رزاق محیبس« 
نماینده پارلمان عراق حتی از احتمال 
ربــودن و یا ترور کــردن فرماندهان 
نیروهای داوطلب توسط آمریکایی ها 

خبر داد.
در پی شکل گیری ائتلاف واقعی 
ضدداعــش 1+4 متشــکل از ایران، 
روســیه، عــراق، ســوریه و حزب الله 
لبنان، ایالات متحده انتظار داشت که 
این ائتلاف در یک جنگ فرسایشــی 
گرفتار شود. اما، پیروزی های مکرر و 
گسترده ائتلاف جدید، آمریکا را نگران 
و تحقیر کرده است چرا که این کشور 
در راس یک ائتلاف که 60 کشور در 

آن عضو بودند، هیچ اقدام قابل توجهی 
علیه داعش انجام نداده است. به همین 
خاطر، کاخ ســفید پیروزی های 4+1 
را ضربه حیثیتی بــه خود می داند و 
به همین خاطر، حق دارد که نســبت 
به آینده ایالات متحده در خاورمیانه 

نگران باشد.
سایر رویدادها

* رئیس جمهوری روسیه همکاری 
الجزایــر را برای حل بحران ســوریه 

خواستار شد.
* شــماری از عناصــر گروهک 
منافقیــن که قصد حملــه به تجمع 
طرفــداران »بشاراســد« در برلین را 
داشتند، به دست پلیس آلمان دستگیر 

شدند.
* »یان کوبیج« فرســتاده ویژه 
ســازمان ملــل، دیــروز بــا آیت الله 
عالی  »سیدعلی سیســتانی« مرجع 
شیعیان عراق، در شهر نجف دیدار و 

گفت وگو کرد.
* دبیر کل ســازمان ملل با اعلام 
آمادگی این ســازمان برای کمک به 
برقــراری آتش بس دائم در ســوریه، 
تصمیم گیــری درباره آینده اســد را 

مربوط به مردم سوریه دانست.
* صدها فرانســوی در حمایت از 
عملیات هوایی روسیه علیه داعش در 

سوریه، در پاریس تظاهرات کردند.

آمریکا باز هم تحقیر شد

پاکسازی صدها کیلومتر مربع
 از خاک عراق و سوریه

شهروندان  از  نفر  هزاران 
گسترده  حضور  با  فلسطینی 
 5 پیکر  تشــییع  مراسم  در 
شهید انتفاضه سوم که به ضرب 
گلوله نظامیان صهیونیست به 
فریاد  بودند،  رسیده  شهادت 
ادامه مقاومت و انتفاضه ســر 

دادند.
رژیم صهیونیستی شنبه شب 
پیکر 5 شــهید از شهدای الخلیل 
را تحویــل خانواده هــای آنها داد 
در حالی که هنوز پیکر 12 شهید 
از اهالــی این اســتان را گروگان 
گرفته اســت. بر پایه این گزارش، 
5 آمبولانس وابســته به جمعیت 
هلال احمر فلســطین به گذرگاه 
»ترقومیــا« رســیده و از آنجا به 
اســتانداری الخلیــل انتقال داده 
شــده و مورد اســتقبال هزاران 
نفر از شــهروندان قــرار گرفت. 
پیکرهــای این شــهدا از مقابل 
مسجد »الحسین)ع(« در خیابان 
»عین ساره« به سمت مزار شهدا 

تشییع شد. 
همزمان با تشــییع شــهدای 
مقاومــت، یکی از رهبران جنبش 
جهاد اســلامی با صدور بیانیه ای 
تاکید کرد که مشارکت گسترده 
فلســطینیان در مراســم تشییع 
پیکر پاک شــهدا، به منزله تایید 
ادامه انتفاضه و مقابله با نظامیان و 
شهرک نشینان صهیونیست است.

براساس این گزارش،  جنبش 
حماس نیز درپی مشارکت گسترده 
مردم اســتان »الخلیــل« در این 
مراسم اعلام کرد: »حضور گسترده 
مردم در مراســم تشــییع پیکر 
شــهدای الخلیل و نیز استان های 
دیگر در تشــییع پیکر شــهدای 
خود، نشان می دهد که مردم گزینه 

مقاومت را تایید می کنند.«
ویــژه  »القــدس«  مرکــز 
پژوهش های اسرائیلی و فلسطینی 
اما اعلام کرده در انتفاضه قدس هر 

42 ساعت، دو نفر شهید شده اند. 
وزارت بهداشــت فلسطین نیز با 
صدور بیانیه ای اعلام کرده از آغاز 
انتفاضــه قــدس )اول اکتبر( 72 
فلسطینی به شــهادت رسیده اند 
که 15 نفر آنها کودک هســتند 
و یــک زن باردار نیز در میان آنها 
بوده اســت. بر اساس این گزارش 
در این قیام حدود دو هزار و 240 

فلسطینی زخمی شده اند.
در بیانیه مذکور که در سی و 
یکمین روز انتفاضه صادر شــده، 
آمده اســت: »با شهادت »محمود 
طلال عبدالکریم نزال« )18 ساله( 
تعداد شــهدا به 72 تن رسید که 
54 نفر آنها از کرانه باختری، 17 
تــن از نوار غزه و یــک نفر نیز از 
»النقب«  اشــغالی  سرزمین های 
است.« از سوی دیگر کمیته امور 
اسرا و آزادگان فلسطینی اعلام کرد 
طی ماه گذشــته میلادی )اکتبر( 
1520 فلسطینی بازداشت شده اند 
که 60 درصد آنها کودک هستند!

تشییع باشکوه شهدای انتفاضه در الخلیل
مقاومت: دامنه انتفاضه گسترش می یابد

منابع خبری از حمات موشکی 
گسترده ارتش و انقابیون یمن به 
مواضع نظامی عربستان در نجران، 
جیزان و عسیر خبر داده و اعام 
به  ســنگینی  خسارات  کردند، 

سعودی ها وارد کرده اند.
به گــزارش تســنیم، یک منبع 
نظامی یمن به خبرگزاری رسمی این 
کشــور گفت: »یگان موشکی ارتش 
و کمیته هــای مردمی یمن، تعدادی 
از مواضع نظامی ســعودی در مناطق 
نجران، جیزان و عسیر را با ده ها موشک 
و گلولــه توپ هدف قرار دادند.«  این 

منبع تصریح کرد:  »یگان موشــکی 
ارتش و کمیته هــای مردمی، مواضع 
رجلا، الخضــراء و مواضع دیگری در 
پشت موضع نظامی المخروق در منطقه 
نجــران را موشــک باران کرد.« یگان 
موشکی و توپخانه ارتش و کمیته های 
مردمــی همچنین تجمــع نظامیان 
سعودی در منطقه الغاویه سمت الخوبه 
را در هم کوبید. مواضع القرن، قائم زبید 
و جبل الدخان هم با چندین موشک و 
گلوله توپ هدف قرار گرفت و منهدم 
شــد. منابع یمنی می گویند با انجام 
این حملات گسترده حالتی از رعب و 

وحشت نظامیان سعودی را فرا گرفته 
و طبق برآوردهای آنها، خسارت های 

زیادی به سعودی  ها وارد شده است.
در همیــن رابطــه، »محمدعلی 
الحوثی« رئیــس کمیته عالی انقلاب 
یمــن هــم در گفت وگو با شــبکه 
ماهــواره ای الیمن گفــت: »به یاری 
خداوند طی روزهای آینده هم با انجام 
حملاتی همه را غافلگیر خواهیم کرد. 
اگر خداوند بخواهد شاهد پیروزی های 
بزرگی خواهیم بود کــه باعث التیام 

دردهای ملت خواهد شد.«
شبکه المیادین اما گزارش داده که 

جنگنده های متجاوز سعودی، برخلاف 
انقلابیون که مراکز نظامی را هدف قرار 
می دهند، بازار الشریجه و دانشگاه تعز 
را بمباران کردند. جنگنده های سعودی 
همچنین پایتخت یمن را همزمان با 
اولین روز بازگشایی مدارس در چندین 

مرتبه بمباران کردند.
جهنم عدن

از ســوی دیگر، جنبش اعتراضی 
جنوب یمن، اعلام کرده که عربستان 
از داعــش و گروه هــای تکفیری در 
»عدن« حمایت می کند و شــهر را به 
طور کامل به  آنها تسلیم کرده است. 

این جنبش  اوضاع این شهر را »بسیار 
وخیم« گزارش  کرده است.

»رای  روزنامــه  گــزارش  بــه   
الیوم«، کمبود مواد غذایی، ســوخت 
و فرآورده های نفتــی در کنار توقف 
فعالیت بیمارستان ها و نبود خدمات 
بهداشتی و پزشکی عدن را در سطوح 
با مشــکلات »بی سابقه ای«  مختلف 
روبه رو کرده اســت و البته ناامنی در 
این شــهر جنوبی را نیز باید به همه 
این مشــکلات افزود. شدت عملیات 
خشونت بار در چند ماه اخیر و استقرار 
گروه های تروریســتی و هرج و مرج 

فراگیر در شــهرهای جنوبی به ویژه 
عدن موجب شــده خدمات بهداشتی 
به پایین ترین ســطح خود نزول کند 
تا جایی که فاجعه ای بهداشتی در این 
مناطق در راه است. کمبود شدید مواد 
غذایــی در بازارهای عدن نیز زندگی 
هــزاران نفر از اهالی این شــهر را در 
معرض تهدید جدی قرار داده است و 
محاصره و تحریم نیز رنج و درد مردم 
را دو چنــدان کرده و موجب افزایش 
قیمت کالاهای موجود در بازار شــده 
است. این تنها گوشه ای از تبعات تجاوز 

کشور عربستان به یمن است.

هزاران نفر از مردم فرانســه بار دیگر در اعتراض به »نژادپرستی«، 
»خشــونت های پلیســی« و »نبود امنیت« اقدام به برگزاری تظاهرات 

گسترده در پاریس کردند.
با افزایش رفتارهای نژادپرستانه پلیس فرانسه، در کنار وقوع برخی خشونت ها و 
ناامنی ها، طی هفته های اخیر، شهرهای مختلف فرانسه شاهد اعتراض های مردمی 
بوده است. هزاران فرانسوی روز شنبه نیز به منظور جلب توجه مقامات کشورشان 
به افزایش خشونت به ویژه خشونت های پلیسی و نژادپرستی و تحقیر افراد و به ویژه 
سیاهان روانه خیابان های پاریس شدند. بر اساس گزارش ها، این تظاهرات بنا به 
ابتکار یک انجمن حامی حقوق زنان موسوم به »راهپیمایی زنان برای عزت« برگزار 

شد. برگزاری این تظاهرات10 سال پس از آشوب های گسترده در حومه پاریس 
که در پی کشته شدن 2 نوجوان به دست پلیس اتفاق افتاده بود، صورت می گیرد.

ایتالیا
همزمان با فرانسوی ها،  مردم ایتالیا نیز در اعتراض به رزمایش ناتو در کشورشان 
تظاهرات کردند. صدها تن از ســاکنان سیسیل،  به خیابان های این شهر آمده و 
علیه رزمایش نظامی »نیزه سه شعبه 2015« که بزرگترین مانور نظامی ناتو در 

بیش از یک دهه اخیر است،  دست به راهپیمایی اعتراضی زدند.
معترضان ایتالیایی در خیابان های شــهر »مارسالا«، واقع در 16 کیلومتری 
فرودگاه »وینچنزو فلوریو« در سیســیل دست به راهپیمایی اعتراضی علیه این 

رزمایش زدند. این فرودگاه پایگاه اســکادران 37 نیروهای هوایی ایتالیا به شمار 
می رود و یکی از پایگاه های اصلی مورد استفاده ناتو در انجام این رزمایش نظامی 
محســوب می شود. فعالان گروه »نه به جنگ، نه به ناتو« از سراسر ایتالیا در این 
راهپیمایی شــرکت کرده و پلاکارد هایی را در دست داشتند که روی آنها نوشته 
شده بود: »سیسیل آزمایشگاه جنگ نیست. سیسیل منطقه جنگی نیست.«مردم 
همچنیــن خطاب بــه دولت رم تاکید کردند تا به جــای فعالیت های نظامی در 
بخش آموزش و درمان ســرمایه گذاری کند. پلیس سیســیل که برای پراکنده 
کردن معترضان از شلیک گاز اشک آور استفاده کرد،می گوید معترضان خیابان ها 

را مسدود کرده و باعث ایجاد ترافیک شده بودند. 

تظاهرات فرانسوی ها در اعتراض به ناامنی، نژادپرستی و خشونت پلیس

انصارالله: حملات دقیق و خسارات سنگین بود


